
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2024-00132907- -UNC-ME#FCE

 
VISTO:
La nota elevada por la Mgtr. Gabriela Sabulsky por la cual solicita se declare de interés académico,
la realización del Curso "Análisis de Datos Cualitativos: Software Atlas.ti", y la autorización para
gestionarlo desde Secretaría de Ciencia y Técnica y Relaciones Internacionales de esta Facultad;

Y CONSIDERANDO:
Que el referido curso de capacitación gratuito, está destinado a integrantes del equipo de
investigación Proyecto PICTO 2022 - REDES "Las reconfiguraciones emergentes de las prácticas
de enseñanza universitaria atravesadas por las tecnologías. Estudio multidimensional en siete
regiones de Argentina";
Que, asimismo, podrán participar estudiantes de los Doctorados que se dictan en la Escuela de
Graduados de la Facultad;
Que el curso será dictado por la Mgter. Lilia Chernobilsky de reconocida trayectoria a nivel nacional
e internacional, desarrollándose los días 22 y 29 de abril y 20 y 27 de mayo de 2024 de manera
sincrónica;
Que cuenta con opinión favorable de la Secretaría de Ciencia y Técnica y Relaciones
Internacionales de esta Facultad;
Que de acuerdo a lo dispuesto por los artículos 1° inc. g) y 3° de la Resolución HCD N° 907/88 es
facultad del Decanato resolver estos temas debiendo informar al Honorable Consejo Directivo de
las resoluciones que adopte; por ello,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS
R E S U E L V E:

Art. 1º.- Declarar de Interés Académico para esta Facultad, la realización del Curso de
Capacitación "Análisis de Datos Cualitativos: Software Atlas.ti", a cargo de la Mgter. Lilia
Chernobilsky, el cual se desarrollará de manera sincrónica, los días 22 y 29 de abril y 20 y 27 de
mayo de 2024.

Art. 2º.- Comuníquese, infórmese al H. Consejo Directivo y archívese.




	numero_documento: RD-2024-163-E-UNC-DEC#FCE
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Jueves 14 de Marzo de 2024
		2024-03-14T16:34:41-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Mariana Guardiola
	cargo_0: Subsecretaria General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Económicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-03-14T18:37:28-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Catalina Lucía Alberto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Económicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-03-14T18:37:29-0300
	GDE UNC




